14. Gaudeat enim una nobiscum omnis populus et gentium nationes in universo orbe terrarum; exhortantes omnes, ut deo nostro et salvatori Iesu Christo immensas una nobiscum referatis grates, quoniam ipse deus in caelis desuper et in terra deorsum, qui nos per suos sanctos visitans apostolos sanctum baptismatis sacramentum percipere et corporis sanitatem dignos effecit. Pro quo concedimus ipsis sanctis apostolis, dominis meis, beatissimis Petro et Paulo et per eos etiam beato Silvestrio patri nostro, summo pontifici et universalis urbis Romae papae, et omnibus eius successoribus pontificibus, qui usque in finem mundi in sede beati Petri erunt sessuri atque de praesenti contradimus palatum imperii nostri Lateranense, quod omnibus in toto orbe terrarum praefertur atque praecellet palatiis, deinde diademam videlicet coronam capitis nostri simulque frigium nec non et superhumerales, videlicet lorum, qui imperiale circumdare assolet collum, verum etiam et clavidem purpuream atque tunicam coccineam et omnia imperialia indumenta seu et dignitatem imperialium praesidentium equitum, conferentes etiam et imperialia sceptra simulque et conta atque signa, banda etiam et diversa ornamenta imperialia et omnem processionem imperialis culminis et gloriam potestatis nostrae.

For let all the people and the nations of the races in the whole world rejoice with us ; we exhorting all of you to give unbounded thanks, together with us, to our Lord and Saviour Jesus Christ. For He is God in Heaven above and on earth below, who, visiting us through His holy apostles, made us worthy to receive the holy sacrament of baptism and health of body. In return for which, to those same holy apostles, my masters, St. Peter and St. Paul ; and, through them, also to St. Sylvester, our father, —

the chief pontiff and universal pope of the city of Rome, — and to all the pontiffs his successors, who until the end of the world shall be about to sit in the seat of St. Peter : we concede and, by this present, do confer, our imperial Lateran palace, which is preferred to, and ranks above, all the palaces in the whole world ; then a diadem, that is, the crown of our head, and at the same time the tiara ; and, also, the shoulder band, — that is, the collar that usually surrounds our imperial neck ; and also the purple mantle, and crimson tunic, and all the imperial raiment ; and the same rank as those presiding over the imperial cavalry ; conferring also the imperial sceptres, and, at the same time, the spears and standards ; also the banners and different imperial ornaments, and all the advantage of our high imperial position, and the glory of our power.

15. Viris enim reverentissimis, clericis diversis ordinibus eidem sacrosanctae Romanae ecclesiae servientibus illud culmen, singularitatem, potentiam et praecellentiam habere sancimus, cuius amplissimus noster senatus videtur gloria adornari, id est patricios atque consules effici, nec non et ceteris dignitatibus imperialibus eos promulgantes decorari; et sicut imperialis militia, ita et clerum sacrosanctae Romanae ecclesiae ornari decernimus; et quemadmodum imperialis potentia officiis diversis, cubiculariorum nempe et ostiariorum atque omnium excubiorum ornatu decoratur, ita et sanctam Romanam ecclesiam decorari volumus; et ut amplissime pontificalis decus prae fulgeat, decernimus et hoc, ut clerici eiusdem sanctae Romanae ecclesiae mappulis ex linteaminibus, id est candidissimo colore, eorum decorari equos et ita equitari, et sicut noster senatus calciamenta uti cum udonibus, id est candido linteamine illustrari: ut sicut caelestia ita et terrena ad laudem dei decorentur; prae omnibus autem licentiam tribuentes ipso sanctissimo patri nostro Silvestrio, urbis Romae episcopo et papae, et omnibus, qui post eum in successum et perpetuis temporibus advenerint, beatissimis pontificibus, pro honore et gloria Christi dei nostri in eadem magna dei catholica et apostolica ecclesia ex nostra synclitu, quem placatus proprio consilio clericare voluerit et in numero religiosorum clericorum connumerare, nullum ex omnibus praesumentem superbe agere.

And we decree, as to those most reverend men, the clergy who serve, in different orders, that same holy Roman church, that they shall have the same advantage, distinction, power and excellence by the glory of which our most illustrious senate is adorned ; that is, that they shall be made patricians and consuls, — we commanding that they shall also be decorated with the other imperial dignities. And even as the imperial soldiery, so, we decree, shall the clergy of the holy Roman church be adorned. And I even as the imperial power is adorned by different offices — by the distinction, that is, of chamberlains, and door keepers, and all the guards, — so we wish the holy Roman church to be adorned. And, in order that the pontifical glory may shine forth more fully, we decree this also : that the clergy of this same holy Roman church may use saddle cloths of linen of the whitest colour ; namely that their horses may be adorned and so be ridden, and that, as our senate uses shoes with goats' hair, so they may be distinguished by gleaming linen ; in order that, as the celestial beings, so the terrestrial may be adorned to the glory of God. Above all things, moreover, we give permission to that same most holy one our father Sylvester, bishop of the city of Rome and pope, and to all the most blessed pontiffs who shall come after him and succeed him in all future times — for the honour and glory of Jesus Christ our Lord, — to receive into that great Catholic and apostolic church of God, even into the number of the monastic clergy, any one from our senate, who, in free choice, of his own accord, may wish to become a clerk ; no one at all presuming thereby to act in a haughty manner.

我们下令，来自不同教会的为神圣罗马教会服务的神职人员——他们是最令人敬畏的——应当拥有我们最显赫的元老院所拥有的特权，也就是说，他们该被封为贵族和执政官，另外，他们还应当担任其他显要职位。我们还规定，需要对罗马教会神职人员进行军事训练。作为皇帝，有各个不同职位的人为我效劳：管家、守门人和所有的侍卫；同样地，我们希望罗马教会也享有同样的待遇。另外，为了将教皇的荣耀彰显到极致，我们规定，罗马教会的神职人员可使用最白净的

亚麻布作为鞍垫，意即他们可装饰马匹供出行用。还有，他们可以与我们元老院的人一样，穿羊毛鞋子，闪亮的亚麻可以显示他们的身份。这么做是为了地上的人也当和天使一样，为上帝的荣耀而装饰。此外，最最重要的是，为了耶稣上帝的荣誉和光耀，我们允许最神圣的神父西尔维斯特一世——罗马城的主教和教皇——以及在将来继承他衣钵的其他所有有福的教皇们，可接纳元老院中任何自愿担任神职的人进入神圣的天主教会和使徒教会，且任何人都不应因此而表现傲慢。

16. Decrevimus itaque et hoc, ut isdem venerabilis pater noster Silvester, summus pontifex, vel omnes eius successores pontifices diademam videlicet coronam, quam ex capite nostro illi concessimus, ex auro purissimo et gemmis pretiosis uti debeant et eorum capite ad laudem dei pro honore beati Petri gestare; ipse vero sanctissimus papa super coronam clericatus, quam gerit ad gloriam beati Petri, omnino ipsam ex auro non est passus uti coronam, frygium vero candido nitore splendidam resurrectionem dominicam designans eius sacratissimo vertici manibus nostris posuimus, et tenentes frenum equi ipsius pro reverentia beati Petri stratoris officium illi exhibuimus; statuentes, eundem frygium omnes eius successores pontifices singulariter uti in processionibus ad imitationem imperii nostri.

We also decreed this, that this same venerable one our father Sylvester, the supreme pontiff, and all the pontiffs his successors, might use and bear upon their heads — to the Praise of God and for the honour of St. Peter — the diadem ; that is, the crown which we have granted him from our own head, of purest gold and precious gems. But he, the most holy pope, did not at all allow that crown of gold to be used over the clerical crown which he wears to the glory of St. Peter ; but we placed upon his most holy head, with our own hands, a tiara of gleaming splendour representing the glorious resurrection of our Lord. And, holding the bridle of his horse, out of reverence for St. Peter we performed for him the duty of groom ; decreeing that all the pontiffs his successors, and they alone, may use that tiara in processions.

我们还规定，崇敬的西尔维斯特教皇一世及他的后继者们，为了对上帝的称颂和对圣彼得的纪念，可以头戴皇帝授予的镶有珍稀玛瑙的纯金王冠。但是教皇不可将金王冠戴在那为纪念圣彼得的教士王冠之上。我们会亲手将一顶闪亮的三重冕戴在教皇神圣的头颅上，它象征的是我们的主神圣的复活。为了对圣彼得的崇敬，我们充当教皇的马夫，手握他的缰绳。我们规定，教皇的所有继任者，唯有他们，才可在行进中戴那顶三重冕。

17. Unde ut non pontificalis apex vilescait, sed magis amplius quam terreni imperii dignitas et gloriae potentia decoretur, ecce tam palatum nostrum, ut praelatum est, quamque Romae urbis et omnes Italias seu occidentalium regionum provincias, loca et civitates saepetato beatissimo pontifici, patri nostro Silvestri, universalis papae, contradentes atque relinquentes eius vel successorum ipsius pontificum potestati et ditioni firma imperiali censura per hanc nostram divalem sacram et pragmaticum constitutum decernimus disponenda atque iuri sanctae Romanae ecclesiae concedimus permanenda.